
令和７年７月 

 

　生徒・保護者のみなさまへ 

 

徳島県立徳島中央高等学校長　 

 

本校における長寿命化工事について（御案内） 

 

　酷暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々御健勝のことと存じます。 

　日頃は、本校の教育活動に御理解・御尽力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

　本校では令和６年７月から令和８年１月３１日までの予定で、西校舎の改修工事を行

っています。現在は外壁工事及び１階・４階の改修工事を終え、３階の改修工事を行っ

ています。 

　７月１９日から１２月上旬は西校舎１階から４階のトイレの改修工事を行うため西校

舎１階から４階の男女トイレは使用できません。また、７月２２日から８月２日及び８

月２６日から８月３０日は、しらさぎ中学校裏から体育館北側の配管工事を行うため、

８時３０分から１６時３０分の間は校地内時計回りでの通行はできません。 

　夏季休業中の面談や部活動など、生徒のみなさんや保護者のみなさまには御不便をお

かけしますが、学習環境の改善、学校の安全性の向上のため、御理解と御協力をお願い

いたします。 

　また、自転車の通行や自動車での送迎においては、誘導員の指示に従い、十分注意し

て通行してくださるよう重ねてお願いいたします。 

 

   ＜埋設配管工事について＞

 

 

 

 

 

 

 

 

     正門

しらさぎ中学校

テニスコート自転車置場

体育館

西校舎

東校舎

工事場所

誘導員

誘導員


